Editions: HE, 17, pp. 45-46 (based on VI); WO, 1, 1: 17, pp. 38-39 (based on the Trieste ms.)

{19r} Magnifici domini mei potentissimi.

[1] Onus, quod accepi scribendarum novitatum, his litteris persolvere incipiam, quoniam Florentiam reversus nonnullas reperi novitates, quas ut vobis scriberem dignum duxi. Hae sunt hujusmodi: Franciscus Piccininus cum mille equis Bononiam transivit, iturus Perusium, ut certe scio ex litteris ejusdem datis in sancto Michaele ad dominum Franciscum de Mansuetis. Quid facturum illis in partibus sit, potestis facile considerare, quod si quos latet, omnes non latet. Haec verissima sunt, ob quae papa conquestus est hujuscemodi transitum reprehendens, tamquam concordiae, de qua agitur, minime consonantem. {19v} Sed satisfactum est ei ab ducalibus oratoribus, ne quid timeat etc. Refert tabellarius capitanei post Franciscum venturum esse Petrum Paulum Ursinum cum equitatu suo et alios plerosque. Sed haec non aliter quam ab eo dicta reicipimus.

[2] Dominus Arimini heri hinc recessit non multum a papa contentus neque ab aliquo comitatus nisi ab oratoribus ducalibus et filio marchionis Ferrariensis, licet in adventu suo magnifice receptus fuerit, familia papae, cardinalium et officialibus hujus urbis obviam sibi euntibus. Haec signa sunt parvae concordiae inter eos. Tamen, ut audio a plerisque gravibus viris, conductus est ad stipendia papae cum equis sexcentis. [*Cont.*]

¹ This letter was not included in the collection of Piccolomini's *Epistolae Saeculares*.

17. Letter to the City government of Siena (Ca. 10 March 1435, Florence).

Context: In October 1433, Piccolomini had left Basel together with Bartolomeo Visconti, Bishop of Novara, whose secretary he had become. They mostly stayed in Milan, but they also visited Florence, where the pope resided at the time. In March 1435, they were back in Florence, where the bishop was getting involved in a plot fomented by his master, the Duke of Milan, against the pope's person. From Florence, Piccolomini found time to write news to Siena.

Subject: Piccolomini reports on news of military importance, i.e. a continued Milanese campaign against the Papal States, and the requests of the two pretendants to the kingdom of Naples, René d'Anjou and Alfonso V of Aragon, for papal confirmation.

Magnificent and Most Mighty Lords,

[1] With this letter, I begin the task, I have accepted,¹ of reporting news to you since, after my return to Florence, I have heard several news items worthy of report. They are: